



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2015 № 247-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение о региональной автоматизированной системе централизованного оповещения населения Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 25 сентября 2009 г. № 290-пр

В целях приведения нормативного правового акта Хабаровского края в области гражданской обороны в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Положение о региональной автоматизированной системе централизованного оповещения населения Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 25 сентября 2009 г. № 290-пр, следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) в пункте 2.1 слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях";

б) в пункте 2.2:

- в абзаце первом слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях";

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"комитета Правительства Хабаровского края по гражданской защите (далее – комитет Правительства края по ГЗ)";

2) в пункте 4.1 раздела 4:

а) в абзаце первом слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях";

б) в подпунктах 4.1.1, 4.1.3 слова "управление ГЗ Правительства края" в соответствующем падеже заменить словами "комитет Правительства края по ГЗ" в соответствующем падеже;

3) в разделе 5:

- а) в пункте 5.3 слово "Губернатором" заменить словом "Правительством";
- б) в пункте 5.8 слова "Управление ГЗ Правительства края" заменить словами "Комитет Правительства края по ГЗ";
- 4) в разделе 6:
- а) в пункте 6.1:
- в абзаце первом подпункта 6.1.1 слова "Управление ГЗ Правительства края" заменить словами "Комитет Правительства края по ГЗ";
 - в подпункте 6.1.2:
 - в абзаце пятом слова "управления ГЗ Правительства края" заменить словами "комитета Правительства края по ГЗ";
 - в абзаце шестом слова "при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций" заменить словами "при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях";
- в) в пункте 6.2:
- в абзаце третьем слова "управлением ГЗ Правительства края" заменить словами "комитетом Правительства края по ГЗ";
 - в абзаце шестом:
 - слова "управления ГЗ Правительства края" заменить словами "комитета Правительства края по ГЗ";
 - слова "и комплексных проверок по гражданской обороне, защите населения и территории Хабаровского края от чрезвычайных ситуаций" исключить.

Губернатор, Председатель
Правительства края



В.И. Шпорт